ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ ЛЕВОБЕРЕЖНОГО  ОКРУГА  ГОРОДА  ЛИПЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]11 августа 2020 года     	         	 	    		                                 № 105/444

г. Липецк, пр. Мира, 30

Об отказе в регистрации кандидатом в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва
по одномандатному избирательному округу № 20
Ковригина Вадима Валерьевича

	Проверив соответствие порядка выдвижения избирательным объединением «Региональное отделение в Липецкой области Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА» кандидата в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Ковригина Вадима Валерьевича требованиям Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области» (далее - областной Закон), необходимые для регистрации кандидата документы, установила следующее.
Кандидатом в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Ковригиным Вадимом Валерьевичем
для регистрации были представлены ___62___ подписи избирателей.

В соответствии со статьей 36 областного Закона проверено 62 подписи избирателей, недостоверными признаны 0 подписей избирателей, недействительными признаны 11 подписей избирателей. Количество достоверных подписей 51, что является недостаточным для регистрации кандидата.
 В соответствии с пунктом 7 части 10  статьи  37 Закона Липецкой области «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований в Липецкой области», на основании постановления территориальной избирательной комиссии № 2 Октябрьского округа города Липецка от 10 июня 2020 года  №116/689 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатным избирательным округам №№ 1-36 13 сентября 2020 года», территориальная избирательная комиссия Левобережного округа города Липецка
постановляет:
	1. Отказать в регистрации кандидатом в депутаты Липецкого городского Совета депутатов шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 20 Ковригину Вадиму Валерьевичу, 24 августа 1982 года рождения, проживающего по адресу: Липецкая область, город Липецк, пл. Торговая, д. 2, кв. 81, гражданина РФ,  имеющего высшее образование, являющегося председателем политической партии «Региональное отделение в Липецкой области Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА»», выдвинутого избирательным объединением «Региональное отделение в Липецкой области Всероссийской политической партии «ПАРТИЯ РОСТА».

Председатель территориальной
избирательной комиссии

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии

                     Ю.А. ГЛАДЫШЕВ

                      Л.А. ГОНЧАРОВА